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 هر کیلو مرغ 
به 88هزار و 800 تومان رسید

یکشنبه بیست و یکم آبان، قیمت هر کیلو گوشت مرغ 
۸۳هــزار و ۸۰۰ تومان بود. این مبلــغ در ۲۴ ام آبان به 
۸۵هزار و ۸۰۰ تومان رسید و روز گذشته و با گذشت یک 
هفته، با افزایش حدود ۶درصدی با مبلغ ۸۸هزار و ۸۰۰ 
تومان در حال خرید و فروش است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، براساس رصد بازار سایر استان ها، این قیمت البته در 
نوسان است. به عنوان مثال در حالی که گوشت مرغ در 
تهران هر کیلو ۸۵هزار و ۸۰۰ تومان در حال فروش بود 
این عدد در مشهد ۸۹هزار تومان گزارش شد.طبق این 
گزارش، اردیبهشت ۱۴۰۲ قیمت مصوب هر کیلو گوشت 
مرغ ۷۳هزار تومان تعیین شــد در حالی که در این چند 
ماه نرخ گوشــت مرغ همواره بین ۷۸ تا ۹۰هزار تومان 
در نوســان بوده است. حال این شائبه به وجود آمده که 

احتمالاً قیمت مصوب مرغ افزایش خواهد یافت.

به استناد بالا رفتن امید به زندگی!
سن بازنشستگی افزایش یافت

همدلی|  گروه اقتصادی: بــا وجود مخالفت فعالان 
کارگری و هشــدارهایی که درباره تبعات افزایش ســن 
بازنشستگی طی چند ماه گذشته مطرح شد، نمایندگان 
با بندی از برنامه هفتم توسعه موافقت کردند که مردان و 
زنان ایرانی را ناگزیر به کار بیشتر برای پر کردن سنوات 
می کند.مخالفان افزایش سن بازنشستگی این مصوبه را 
برخلاف قانون اساســی می دانند که تبعات اجتماعی به 
همــراه دارد و موافقان این بنــد از لایحه برنامه با طرح 
موضــوع افزایش امید به زندگی در مــردان و زنان این 
مصوبه را عادلانه تلقی می کنند. نمایندگان مجلس در 
نشست علنی روز یکشــنبه و در جریان بررسی لایحه 
برنامــه هفتم، به منظور کاهش ناتــرازی صندوق های 
بازنشستگی، با افزایش سن بازنشستگی برای گروه های 

مختلف موافقت کردند.
علی بابایی کارنامی، رئیس فراکسیون کارگری مجلس در 
مخالفت با این بند بیان کرد: افزایش سن بازنشستگی در 
برنامه هفتم، مغایر با اصل سه قانون اساسی است. قطعا 
تصویب این بند تبعات اجتماعی به همراه خواهد داشت 
و باعث ایجاد نگرانی در شاغلان می شود. از طرف دیگر 
شیوه پرداخت حقوق و دستمزد را برهم می زند. در این 
بند فرمول پیچیده ای برای تعدادی از شــاغلان در نظر 

گرفته شده تا سن بازنشستگی را افزایش دهد.
اما ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی در موافقت با این بند 
از لایحه بیان کرد: این حکم یکی از بهترین حکم هایی 
است که کمیسیون تلفیق در لایحه برنامه آورده است و 
دولت نیز با آن موافق است. اکنون در دنیا میانگین سن 
بازنشستگی بالای ۶۳ سال است و در کشورهای پیشرفته 
نیز این سن بالا است اما در کشور ما بسیار پایین تر است.

وی در ادامه اظهار کرد: از ســوی دیگر در کشور ما امید 
به زندگی خیلی بالا رفته اســت چرا که حوزه سلامت 
و بهداشــت تقویت شــده اســت. اکنون نیز که ســن 
بازنشستگی ۵۰ سال اســت فرد بازنشسته نمی رود در 
خانه بنشیند بلکه جای دیگر مشغول کار می شود و این 
امر برای جذب جوانان در عرصه اشتغال مفید نیست.در 
نهایت نمایندگان با این بند از لایحه که به افزایش سن 

بازنشستگی برمی گشت موافقت کردند.

هر چقدر بخواهیم نفت می فروشیم
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد اظهار داشت: در بخش 
فــروش نفت، هر مقدار نفت که بتوانیم تولید کنیم بعد 
از مصارف پالایشــگاهی و داخلی، می  فروشــیم. امروز 
مشکل وزارت نفت محدودیت در تولید است و نه مشکل 
در فروش.حجــت عبدالملکی در گفت وگو با ایلنا اظهار 
داشــت: واقعیت این است که نمی توانیم اثر تحریم ها را 
منکر شویم. تحریم ها حتما در فعالیت های اقتصادی و 
جذب سرمایه گذار موثر اســت و اگر در شرایط تحریم  
نبودیم حتما کارها را راحت تر انجام می دادیم و در نقل 
و انتقالات مالی و بانکی با مشــکلی مواجه نبودیم.وی 
ادامه داد: موضوع این اســت که مبادلات مالی ایران در 
سال بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است که این عدد بسیار 
بزرگی محسوب می شود.  مشاور رئیس جمهور با بیان 
اینکه روش های جایگزینی  برای سازوکار متعارف نقل و 
انتقالات مالی و پولی را فعال کرده ایم و تجارت خود را با 
این روش ها جلو می بریم، گفت: در همین دو سال گذشته 
حدود ۴.۵درصد رشد اقتصادی مثبت را به دست آوردیم 

و کمیت صادرات کشور افزایش پیدا کرده است.

 سالانه 20میلیارد نخ سیگار قاچاق
 به فروش می رسد

رئیس انجمن دخانیات گفت: طبق برآوردهای ما سالانه 
۱۵ تــا ۲۰ میلیارد نخ ســیگار قاچــاق در بازار توزیع 
می شود. با این حال برنامه خاصی برای مبارزه با قاچاق 
در این حوزه ندیده ایم.محمدرضا تاجدار در گفت وگو با 
مهر اظهار کرد: ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام 
کرده قاچاق ســیگار بین ۹ تا ۱۰ میلیارد نخ در سال 
اســت که به این ترتیب هفت تا ۱۰درصد بازار سیگار 
در اختیار کالای قاچاق قرار دارد. با این حال مشاهدات 
میدانی نشان می دهد سهم قاچاق در بازار سیگار ایران 
بین ۱۵ تا ۲۰درصد است یعنی طبق برآوردهای ما ۱۵ 
تا ۲۰ میلیارد نخ سیگار قاچاق در بازار توزیع می شود.

تاجدار با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۱۲ میلیون 
نفر مصرف کننده دخانیات در کشور وجود دارد، گفت: 
کل تولید ســیگار در ایران حــدود ۷۰ میلیارد نخ در 
سال است اما میزان مصرف سیگار در کشور بالای ۸۰ 
میلیارد نخ برآورد می شود.رئیس انجمن تولیدکنندگان، 
صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات دخانی یادآور 
شــد: طبق نامه رسمی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز 
سال گذشته ۹ میلیارد نخ سیگار قاچاق به ارزش حدود 
۴۵۰ میلیون دلار وارد کشــور شــده در حالی که کل 
صنعت دخانیات برای تولید ۷۰ میلیارد نخ ســیگار در 
سال گذشته ۳۰۰ میلیون دلار ارز دریافت کرده است.

بازار

توسط هیئت مدیره بانک سامان
تصویب افزایش سرمایه ۶۵درصدی

 هیئت مدیــره بانک ســامان افزایش 
ســرمایه ۶۵ درصــدی از محل ســود 
انباشته را تصویب کرد.به نقل از سامان 
رسانه، هیئت مدیره بانک سامان افزایش 

ســرمایه ۶۵ درصدی این بانک از مبلغ ۴۸۲۷ میلیارد 
تومان به ۸۰۰۰ میلیارد تومان از محل ســود انباشــته 
به منظور بهبود ســاختار سرمایه و بهره مندی از مزایای 
معافیت مالیاتی موضوع بند ه تبصره ۲ قانون بودجه سال 

۱۴۰۲ را تصویب کرد.

بیمه دی در شاخص حق بیمه  
تولیدی در بین 3 شرکت اول

اظهار  استادهاشمی   
رشــد  نرخ  داشــت: 
اساسی  شاخص های 
بیمــه دی در نیمه ی 
اول سال جاری، بسیار 
مثبت بوده اســت.به 
از روابط عمومی  نقل 
بین الملــل  امــور  و 
علــی  دی؛  بیمــه 
رئیس  استادهاشمی، 
کل بیمه مرکزی ج.ا.ا 
سراسری  همایش  در 

مدیران بیمه دی که در اصفهان جریان داشــت، گفت: 
نرخ رشد شاخص های اساسی بیمه دی در نیمه اول سال 
جاری بســیار مثبت بوده که نسبت به مدت مشابه در 
هفت ماهه سال گذشته روند رو به رشدی را تجربه کرده 
است. وی افزود: البته این شرکت، به صورت تعدادی نیز 
رشد ۱۶.۵ درصدی را تجربه کرده است.استادهاشمی با 
اشاره به حرکت بیمه دی به سوی جذب بیمه نامه های 
خُرد اظهار داشت: این موضوع بسیار امیدوار کننده است 
و چنانچه در این مســیر به تلاش بر مبنای برنامه های 
تدوین شده ادامه دهد، خواهد توانست با جذب پرتفوی 
متنوع، موفقیت بزرگی را کســب نماید.استادهاشمی 
همچنین افزود: بیمه دی با در نظر داشت شاخص حق 
بیمه تولیدی، در بین ۳ شــرکت اول کشور قرار گرفته  
اســت که این موضوع، حاکی از برنامه محوری و تلاشی 
روزافزون اســت. وی این دست آورد را گامی رو به جلو و 
نشانه ی رشد و بالندگی بیمه دی، از ابتدای سال جاری 

تاکنون دانست.

بانک توسعه تعاون مرکز فرماندهی 
خدمات سریع و هوشمند به تعاونی ها

 معاون تعاون وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعی، بانک 
توسعه تعاون را مرکز فرماندهی خدمات سریع و هوشمند 
به تعاونی ها دانســت.مهدی مسکنی معاون امور تعاون 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشــیه کارگاه 
آموزشــی مدیران ستادی و اســتانی در حضور برخی 
تعاونگران و مدیران اتحادیه های تعاونی اظهار داشــت: 
نیروی انســانی مناسب، شــرایط و محل ارائه خدمت 
و ســرویس دهی مناســب از مهمترین ارکان و شرایط 
برای خدمات شایسته به مردم است، بانک توسعه تعاون 
ســرمایه انسانی مناســبی را در اختیار دارد. وی افزود: 
چنانچه خدمات در سطح مناسب ارایه گردد، نیاز کمتری 
برای مراجعه حضوری وجود دارد، بانک توســعه تعاون 
مرکز فرماندهی خدمات سریع و هوشمند بانکی به تعاونی 
ها و جامعه هدف است و در حال حاضر خدمات حضوری 
و غیر حضوری در بانک ارائه می گردد .مسکنی ادامه داد: 
در بیشتر شهرهای کمتر برخوردار با کمبود مراکز ارائه 
خدمات بانکی و مراکز ارائــه خدمات وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مواجه هستیم، بانک توسعه تعاون نقش 
مهمی جهت پوشش دهی خدمات بانکی در مناطق کمتر 

برخوردار را بر عهده دارد.

بانک و بیمه

همدلی| پیمان خاکســار: رئیس کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
شنبه گذشته اعلام کرد: کمیسیون تلفیق موضوع 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
را همانند بازنشستگان کشوری و لشکری در برنامه 
هفتم توسعه لحاظ کرده است. »حمیدرضا حاجی 
بابایی« با اشــاره به ماده ۱۲ برنامه ششم توسعه 
بیان کرد: نمایندگان کمیسیون با تنفیذ این ماده 
در جریان جلسه کمیسیون تلفیق موافقت کردند، 
این ماده تاکید دارد که دولت مکلف است بدهی 
خود را به ســازمان تامین اجتماعی بپردازد و از 
قبال این موضوع تمام کسانی که تحت پوشش 
تامین اجتماعی هســتند، حقوقشــان همانند 
بازنشستگان کشوری و لشکری متناسب سازی 
شود. عبارت » متوسط » از مصوبه افزایش حقوق 
اصلاح شد تا شرایط برای متناسب سازی حقوق 

به صورت صحیح فراهم شود.
»محمدرضا پورابراهیمی« با اشــاره به تصویب 
متناسب ســازی حقــوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی در جلســه کمیســیون تلفیق برنامه 
هفتم توســعه، گفت: در پی پیشنهاد اینجانب 
متناسب ســازی حقــوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی در کمیسیون تلفیق مجلس به تصویب 
رسید که براســاس این پیشنهاد، پس از مصوبه 
چند روز گذشته کمیسیون برای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری و در پی 
دســتور رئیس مجلس موضوع متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی نیز جهت 
طرح در دستور کار کمیسیون تلفیق قرار گرفت.

نماینده کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: پیشنهاد مذکور از سوی کمیته اقتصادی 
در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مطرح شد که در 
این پیشنهاد آمده است؛ وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مکلف است با هماهنگی هیات امنای 
سازمان تامین اجتماعی و کانون عالی بازنشستگان 
سازمان بازنشستگی موضوع متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان را در برنامه هفتم عملیاتی کند.
اما براســاس این دســتورالعمل در سال نخست 

برنامه متناسب ســازی ۴۰ درصد، سال دوم ۳۰ 
درصد و سال ســوم نیز ۳۰ درصد خواهد بود تا 
حقوق بازنشســتگان به ۹۰ درصد حقوق شاغل 
همتراز برســد، بنابراین براساس مصوبه صحن 
تلفیق در ۳ ســال نخست برنامه هفتم، موضوع 
رسیدن حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به 
۹۰ درصد حقوق شاغلان به تصویب رسید، ضمن 
آنکه در الحاق این مصوبه مقرر شــد؛ منابع این 
موضوع از محل تنفیذ ماده ۱۲ قانون برنامه ششم 

توسعه تامین شود.
مشکلات مربوط به بازنشستگان کارگری

این در حالی اســت که نگــرش مجلس درباره 
متناسب ســازی حقوق بازنشستگان کشوری و 
لشکری که برای بازنشســتگان کارگری هم در 
نظر گرفته شــده با مشکلاتی رو به روست. یکی 
از مشــکلات هم شــکل دیدن این افزایش برای 
بازنشستگان کارگری و دولتی است که به دلیل 
نبود معیارهای مشــخص برای همتــرازی این 

سازوکار را دچار مشکل خواهد کرد. 
»علــی دهقان کیا« رئیس کانون بازنشســتگان 
تامین اجتماعی شهر تهران به همدلی می گوید: 
مسئله همسان سازی با متناسب سازی حقوق مد 
نظر ما متفاوت است. ما متناسب سازی را پیگیری 

می کنیم. بازنشستگان کشوری و لشکری ممکن 
است در حال حاضر ۱۷ میلیون تومان دریافتی 
داشــته باشند و شاغلان همتراز آنها ۲۸ میلیون 
تومان بگیرنــد. مجلس می خواهــد این فاصله 
دریافتی را در برنامه هفتم، طی ســه مرحله  تا 
۹۰ درصد جبران کند. اما بازنشســتگان بخش 
تامین اجتماعی نمی توانند به نســبت شاغلان 
در نظر گرفته شــوند.  بنابراین راهکار این است 
که متناسب ســازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعــی  بر اســاس ۹۰ درصــد حقوق زمان 
برقراری بازنشستگی مد نظر باشد. در این زمینه 
دولت باید  هر سال ۱۰ درصد از بدهی گذشته و 
جــاری خود را در بودجه ببیند تا با پرداخت این 
مبالغ به تامین اجتماعی امکان متناسب ســازی 

وجود داشته باشد.«
دو نوع بدهی به تأمین اجتماعی

دهقان کیا تصریح می کند: »دولت دو نوع بدهی 
به تامین اجتماعی دارد که در قالب بدهی جاری 
و بدهی معوقه مد نظر است. بدهی دولت به تامین 
اجتماعی ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است. بدهی 
جاری دولت هم سال به ســال در حال افزایش 
اســت. بدهی جاری دولت به تامین اجتماعی بر 
اساس برآوردی که هیئت امنای تامین اجتماعی 

داشته است حدود ۲۱۴ هزار میلیارد تومان است. 
شش نماینده وزیر در هیئت امنای تامین اجتماعی 
حضور دارند که ایــن اعداد با حضور آنان برآورد 
شده و باید دولت این رقم را بودجه ببیند. اگر این 
رقم در بودجه دیده شود و ۱۰ درصد معوقات هم 
به روزرسانی شود و در دستور پرداخت قرارگیرد 
امکان متناسب کردن حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی که در شرایط معیشتی خوبی نیستند 

ایجاد می شود.«
دهقان کیا با بیان اینکه پیشــنهاد بازنشستگان 
به مجلس ارائه شــده، می گوید: »کمیســیون 
اجتماعی از ما درخواست کرد که پیشنهادهای 
خود را به آنها بدهیم. در پیشنهاد ما آمده است: 
در اجرای حکم بند مورد نظر کمیســیون، باید 
سالانه حداقل ۱۰ درصد بدهی های حسابرسی 
شــده دولت به تامین اجتماعی پرداخت شود.

تعهــدات ســالانه دولت به ســازمان در قالب 
بودجه سنواتی به نحوی در بودجه جاری دولت 
پیش بینی شــود که مطالبات جدید در زمان 
اجرای برنامه در تعهدات دولت ایجاد نشود. در 
بند دیگری نوشته ایم که وزارت کار مکلف است 
با هماهنگی کانون عالی کارگران بازنشســته 
تامیــن اجتماعی نســبت به متناسب ســازی 
حقوق بازنشســتگان به نحــوی اقدام کند که 
حقوق بازنشســتگان در طول اجرای قانون به 
نســبت ۹۰ درصد مســتمری زمان برقراری 
برسد. «وی می افزاید: »در این پشنهاد آورده ایم 
که این متناسب ســازی در سه سال اجرا شود 
و در ســال اول ۴۰ درصد و ســال دوم و سوم 
۳۰ درصد از متناسب کردن حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی اجرایی شــود.« با این حال به 
نظر می رسد پرداخت بدهی تامین اجتماعی از 
سوی دولت یکی از بزرگ ترین موانعی باشد که 
طی سال های گذشــته نیز همواره مورد انتقاد 
کارگران قرار گرفته اســت. اینکه دولت زیر بار 
پرداخت این بدهی برود یا نه، از سوالاتی است 
که شاید در چند روز آینده با واکنش دولتی ها 

به این تصمیم مجلس، مشخص شود.

پرداخت بدهی دولت به تامین اجتماعی؛ مسئله این است 

راه ناهموار »متناسب سازی« حقوق بازنشستگان کارگری

همدلی| جمال زیبایی: شکســت قانون جهش تولید مسکن و 
وعده ابراهیم رئیســی برای ساخت سالانه یک میلیون مسکن 
در کشور، دولت را به تکاپو انداخته تا ضمن دراز کردن انگشت 
اتهام به سوی سایرین، از این آب هم کره ای برای کسری بودجه 
سنگین خود بگیرد.این روزها اکثریت قریب به اتفاق کارشناسان 
و حتی نمایندگان مجلس معتقدند که طرح ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در کشور شکست خورده است. از همین 
رو، مقامات دولتی ســعی دارند تا بــا مقصرنمایی دیگران، گناه 
عدم تحقق وعده رئیس جمهور را به گردن ســایرین بیاندازند. 
با همین اســتدلال هم طی ماه های گذشته، »مهرداد بذرپاش« 
وزیر راه و شهرســازی از بــورس کالا به عنوان یکی از مقصران 
شکســت این طرح یاد کرد و مدعی شــد کــه افزایش قیمت 
نهاده های ســاختمانی در بورس کالا، باعث شــده که ساخت 
مسکن گران شــود، لذا باید فولاد و سیمان مورد نیاز این طرح 
خــارج از روند قیمت گذاری بورس کالا تامین شــود؛ موضوعی 
که به زعم بســیاری از کارشناســان، زمینه ایجاد رانت و فساد 
را فراهــم می کند.حال دولت در گام دوم از پروژه مقصرســازی 
خود ســراغ بانک ها رفته و مدعی است که عدم تسهیلات دهی 
بانک ها به نهضت ملی مســکن، سبب شکست این طرح شده و 
در فرآیندی سریع، جریمه ای ۲۶هزار میلیارد تومانی به بانک ها 
بسته اســت؛ جریمه ای که باید تاوان آن را میلیون ها سهامدار 
خرد بانک های کشور به دولت بپردازند.در همین زمینه »احسان 
خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی گفته اســت که براساس 
گزارش تهیه شده از عملکرد ۲۵ بانک تا ۱۵ آبان ماه سال جاری 
و بر مبنای رأی تجدیدنظر دادرســی انجام شده، ۲۶هزار و ۲۶۳ 
میلیارد تومان جریمه برای بانک های متخلف نهایی شده است.

وی البتــه افزود که مبلغ مطالبه شــده از بانک های متخلف در 
پرداخت تسهیلات مسکن بر مبنای قانون جهش تولید مسکن 
۶۱هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که در مرحله بدوی ۵۹هزار 
و ۱۵۲ میلیارد تومان برای آنها رأی صادر شده و با نهایی شدن 
برخی دیگر از این آرا، جریمه ۲۶هزار میلیارد تومانی گفته شده، 
بیشتر خواهد شد.خاندوزی اظهار کرد که تاکنون برای مؤسسه 
اعتباری نور، بانک دی، بانک صادرات، مؤسســه اعتباری ملل، 
بانک ایران زمین، بانک ســامان، بانک کارآفرین، بانک پاسارگاد، 
بانک سینا، بانک شــهر، بانک گردشگری، بانک پارسیان، بانک 
کشاورزی، بانک سپه، بانک سرمایه و پست بانک رأی تجدیدنظر 
صادر شده است. درباره بانک مسکن، بانک توسعه تعاون، بانک 
ملی، بانک خاورمیانه، بانک آینده، بانک اقتصاد نوین، بانک ملت، 
بانک رفاه و بانک تجارت هنوز رأی نهایی صادر نشــده که این 
موضوع به ســرعت انجام می شــود و عدد جریمه نهایی تمامی 

بانک ها به زودی اعلام خواهد شد.
شکایت بانک ها به معاون اول رئیس جمهور

در همین زمینه دبیر کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
کشور از ارسال شکایت کتبی بانک ها به معاون اول رئیس جمهور 
خبر داد.محمدرضا جمشیدی در گفت وگو با تسنیم گفت: این 
شکایت را در قالب نامه ای به دفتر معاون اول رئیس جمهور ارسال 
کردیم. البته قبلًا هم شکایتی را به وزیر اقتصاد داده بودیم ولی 
با وجود اینکه وی نامه را دست نویس به سازمان مالیاتی ارسال 
کــرد، باز هم برای بانک ها جریمه لحاظ شــد.وی افزود: پس از 
پیگیری های صورت گرفته، معــاون اول رئیس جمهور به وزارت 
اقتصاد دستور داد موضوع را بررسی کنند. وزیر اقتصاد و دارایی 
نیز به ریاســت سازمان امور مالیاتی دســتور داد که با توجه به 
اختلافی بودن موضوع میزان جرایم بانک ها ناشی از اجرای قانون 
جهش تولید مسکن تا تعیین تکلیف قطعی اجراییه صادر نشود«. 

بنابراین با توجه به دســتور مزبور، اظهارات اخیر وزیر اقتصاد و 
دارایی در این مورد موجب تعجب بسیار شد.

دبیر کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی کشور تأکید 
کــرد: قرار بود طبق دســتورالعمل بانک مرکــزی، وزارت راه و 
شهرسازی سامانه ای راه اندازی کند تا متقاضیان در این سامانه 
درخواســت خود را ثبت کنند اما متأسفانه این سامانه به دلایل 
نامعلومی تا پایان ســال ۱۴۰۱ راه اندازی نشــده بــود، ازاین رو 
هیچ گونه متقاضی تسهیلات مسکن موضوع قانون مزبور از سوی 

وزارت راه و شهرسازی به بانک های خصوصی معرفی نشد.
جمشــیدی گفت: این گونه نبود که بانک هــا در برابر پرداخت 
این تســهیلات مقاومت کنند زیرا اساساً متقاضی برای دریافت 
این تســهیلات وجود نداشته یا به بانک ها معرفی نشده بود که 
بخواهند روال ارائه تسهیلات به این متقاضیان را پیگیری و اجرا 
کنند. لذا درخواست داریم وزارت راه و شهرسازی محبت کنند 
اسامی متقاضیان تسهیلات مسکن را که تا پایان سال ۱۴۰۱ از 
طریق سامانه مربوطه به بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 

معرفی کرده اند، اعلام کنند.
دبیر کانون بانک ها و مؤسســات اعتباری خصوصی در پاســخ به 
اظهــارات وزیر اقتصاد درباره »جریمه ۲۶هزار میلیارد تومانی ۱۶ 
بانک  متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن« گفت: درخواست 

مؤسســات  و  بانک ها  مدیــران 
ایــن  اعتبــاری خصوصــی در 
زمینه آن اســت که وزارت راه و 
شهرسازی صراحتاً آمار متقاضیان 
معرفی شده به شبکه بانکی کشور 
از طریق سامانه جامع مسکن از 
تاریخ راه اندازی رســمی سامانه 
مورد اشــاره را جهت تنویر افکار 
عمومی منتشــر کنند و مراجع 
مالیاتی نیز براساس آمار مستند، 
نسبت به ارزیابی عملکرد سیستم 
احراز کارشناسی  و  بانکی کشور 
میزان تعهد انجام نشــده بانک ها 

قضاوت کنند.
دیوان  در  بانک هــا  جریمه 

عدالت اداری ابطال می شود
همچنین یک کارشــناس بازار 
سرمایه با اشاره به اینکه جریمه 
بابت تسهیلات مسکن با شکایت 
بانک ها در دیــوان عدالت اداری 
ابطــال می شــود و بانک ها هم 
پیگیر این موضوع خواهند شد، 
گفت: آثار ایــن تصمیم را نباید 
به کلیت بــورس و صنایع دیگر 
تعمیــم داد.مجتبــی امینی در 
گفت وگو با تسنیم گفت: درباره 
ایــن جریمه باید چنــد نکته را 
یادآور شــد. نخســت اینکه اگر 
اهمالــی در ایــن زمینه صورت 
گرفتــه از ســوی مدیرعامل و 
اعضای هیات مدیره بانک ها بوده 
و بنابراین نباید منابع بانکی بابت 
اهمال این اشــخاص از بانک ها 

خارج شود.

ایــن کارشــناس بازار ســرمایه افــزود: از ســوی دیگر چوب 
عملکرد نادرســت هیات مدیره بانک هــا در تخصیص منابع در 
قالب تســهیلات مسکن را نباید ســهامداران در بازار سرمایه و 

سرمایه گذاران در این صنعت بخورند.
وی با اشــاره به اینکه لازم اســت اطلاع رسانی مناسبی در این 
خصوص صورت گیرد و اشاره شود که تخلف از سوی چه کسانی 
صورت گرفته، تصریح کــرد: در صورت اعمال این جریمه، بازار 
سرمایه و صنایع مختلف اثرات گوناگونی از این تصمیم خواهند 
گرفت، بنابراین نباید جریمه بانک ها را به ســایر صنایع تعمیم 
دهیم. این کارشــناس بازار ســرمایه افزود: آرای صادر شده در 
خصوص جریمه بانک ها بابت تســهیلات مسکن غیرمنطقی و 
غیرقانونی است و با شــکایت بانک ها این رای در دیوان عدالت 
اداری ابطال می شود و بانک ها هم پیگیر این موضوع خواهند شد.

مجازات سهامداران بانک ها به دلیل شکست نهضت ملی مسکن

وقتیدولتاز»آب«»کره«میگیرد


